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RecenzjeVI.

Autor zajmuje się zjawiskiem „Nowe-
go ateizmu” oraz mierzy się z poglądami 
reprezentatywnych dla tego zjawiska 
postaci. Wśród nich odnosi się głów-
nie do tez głoszonych przez Richarda 
Dawkinsa, znanego autora książki Bóg 
urojony. „Ateizm urojony” próbuje rów-
nież scharakteryzować współczesnego 
apologetę oraz jego misję w nowych 
warunkach, w jakich przyszło mu głosić 
i bronić wiary. Pisana z pasją książka  
aż skrzy się od bon motów, a żywy język 
autora i publicystyczna swada nie po-
zwolą czytelnikowi znudzić się w czasie 
lektury. Z kolei treści nie pozostawią go 
obojętnym!

Współcześni ateiści stawiają wie-
rzącym rzeczywiste wyzwania, na które 
trzeba odpowiedzieć. Z drugiej strony 
dogmatyczny „Nowy ateizm” okazuje się 
być barbarzyński nie tylko w swoim mi-
sjonarskim zapale, ale przede wszystkim  

jeśli chodzi o poziom intelektualny argumentacji, jaką posługuje się w sporze  
z chrześcijanami. Można więc powiedzieć – i taką tezę w nawiązaniu do książki 
Dawkinsa stawia autor – że to nie Bóg, z którym walczą ateiści, jest urojeniem, 
ale właśnie ateizm w tej barbarzyńskiej wersji stanowi urojenie. Jest bowiem słabo 
umotywowanym intelektualnie wyborem życiowym: przeciw Bogu. Autor książki 
próbuje wytłumaczyć, jak mogło dojść do takiego zredukowanego spojrzenia  
na rzeczywistość, które spowodowało, że współcześni ateiści przyjęli – na wiarę! 
– nieistnienie Boga.
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W drugiej części autor zajmuje się Bogiem nieurojonym, i stara się zro-
zumieć, dlaczego w taki a nie inny sposób On się objawia czy raczej ukrywa  
przed człowiekiem. Czy można podać jakieś dowody na Jego istnienie czy też 
byłby to raczej gwałt zadany człowiekowi, gdyby Bóg miał dowodami przymuszać 
do wiary w siebie? Jak w takim razie – jeśli w ogóle – bronić Boga, który sam się 
nie broni? W książce zebrano również wskazówki dla apologetów: kogo i czego 
bronimy, jak odpowiedzieć na wezwania niewierzących, w czym tkwi istota Dobrej 
Nowiny, którą głosimy. To wyjście ku ateistom i niewierzącym będzie miało wymiar 
przede wszystkim służby i ofiary. Książka kończy się swego rodzaju bonusem-prze-
strogą przed wiarą urojoną, czyli niewiarą skrywaną pod płaszczykiem pobożności.

Sławomir Zatwardnicki – współpracownik portalu Opoka, autor wielu  
artykułów oraz kilku książek, ostatnio wydał „Katolicki pomocnik towarzyski,  
czyli jak pojedynkować się z ateistą”. Ukończył teologię na Papieskim Wydziale  
Teologicznym we Wrocławiu. Zaangażowany w działalność ewangelizacyjno- 
formacyjną. 


